
令和７．６月発行 第８号 

六厩産廃処分場対策委員会だより 
                             

                               発行：六厩産廃処分場計画対策委員会 

  

 

◎「産廃処分場の現状について知ろう！～産廃問題 住民勉強会～」を開催します。 

  

この度、地元市民に向け六厩産廃処分場計画に関する勉強会を計画しました。 

産廃処分場計画の事情に詳しい高山市 森林・環境政策部 指導監 小林一正氏にお越しいただき、

確かな情報・知識に基づいて、計画の現状、動向、問題点などについて詳しく説明をしていただ

きます。 

また、六厩産廃処分場計画の阻止に向け、高山市議会 産廃処分場計画調査特別委員会の中筬博

之議員よりご報告をうかがいます。 

荘川町民の皆様には是非ご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

【日時】 令和 7年 7月 16日（水） PＭ7：00～ＰＭ9：00 

【場所】 荘川支所 ホール 

【内容】  六厩産廃処分場建設計画の現状と動向について 他 

       高山市議会特別委員会による西尾市行政視察について 

の報告 他 

 
 

◎平戸市議会議員市政報告会について 

 ６月３０日（月）の市政報告会で、六厩産業廃棄物処分場に関する市議会での取り組みなどが

報告されます。 ぜひ、ご参加ください。 

 

 

◎六厩産廃処分場計画地の視察について 

 荘川町の皆様向けに、数人～地区単位で現地視察を受け付けております。現地案内をご希望の

方（個人・団体）は、荘川町まちづくり協議会（TEL 05769-8-6005）または、荒川（携帯 

090-1109-3649）までご連絡ください。 

 

 

 

＜裏面に続く＞ 

 



 

〔資料〕岐阜県 HP「事業概要・六厩クリーンセンター最終処分場整備事業（仮称）」 

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/373942.html 

   こちら（下部の備考欄）から（株）アルトの HP（方法書）に入ることが 

できます。 

 

〔紹介〕世界遺産白川郷庄川の水源地への産廃処分場の建設を反対します。 

   （六厩産廃処分場の建設反対のオンライン署名活動） 

   https://www.change.org/    

（注）PC の場合、上段メニュー欄の【検索】から「白川郷上流」で検索 

  すると上位表示されます。（又はトピック（政治）の中にあります。） 

  携帯で QR コードを読んだ場合は、直接サイトを開けます。 

 

                                          （6/23 時点）約４2,1００件の賛同を得ています。 

目標（50,000 件）まであともう少しです。 

                     是非、反対の署名にご協力ください。 

 

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/373942.html
https://www.change.org/

